
   

 

 

Pag n. 1 delibera n. 63 

 

  

  Delibera n. 63  del  30/04/2013   
 
DIREZIONE GENERALE 
Direzione: Direzione Generale 
 
 
OGGETTO:  Attribuzione dell'incarico dirigenziale di struttura complessa denominata 
"Ingegneria Clinica" 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Premesso che: 
§ con atto n. 264 del 20.12.2012 è stata istituita la Struttura Complessa “Ingegneria 

Clinica”; 
§ le funzioni che la struttura complessa dovrà assicurare sono quelle individuate 

nell’art. 18 capo secondo del citato regolamento approvato nel citato atto n. 
264/2012; 

§ che il relativo avviso è scaduto il 17.04.2013 e che entro tale termine è  pervenuta 
la domanda dell’Ing. Giampiero PIRINI; 

 
visto il verbale del 30.04.2013 con il quale la Commissione incaricata della 

valutazione della domanda pervenuta, tenuto conto dei criteri individuali, ha proposto di 
conferire l’incarico di Direttore dell’U.O. “Ingegneria Clinica”  All’Ing. Giampiero PIRINI - 
Dirigente Ingegnere a tempo indeterminato dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Ferrara, 
con le seguenti motivazioni: 

 
§ Il dipendente, nel corso dell’attività professionale, ha assunto responsabilità diretta 

di attività sin dal 1995 quale Dirigente Responsabile settore  Medicina Chirurgica e 
terapia Intensiva e Assicurazione Qualità presso l’Azienda U.S.L. di Modena- 
Servizio Ingegneria Clinica e dal 2003 Dirigente di Struttura Complessa Direzione 
Terapie Intensive/Medicine/Sale Operatorie presso U.S.L. di Modena Servizio 
Ingegneria Clinica.  

§ Ha dimostrato capacità di gestire in collaborazione con gli altri attori aziendali il ciclo 
di vita delle tecnologie biomediche e ove richiesto dei dispositivi medici, 
garantendone un uso sicuro, sia per i pazienti che per gli operatori economico ed 
efficiente in relazione alle esigenze aziendali e nell’ambito dei riferimenti normativi e 
legislativi e vigenti. 

§ Ha collaborato alle acquisizioni finalizzate all’attivazione del Nuovo Ospedale di 
Cona fornendo il necessario supporto sia nelle fasi di pianificazione e 
programmazione degli acquisti di attrezzature che in quella di gestione dei rapporti 
contrattuali; 

§ Ha collaborato con la Direzione Generale Sanità e Politiche Sociali dell’Assessorato 
alla Sanità della Regione Emilia-Romagna per il coordinamento del Gruppo 



   

 

 

Pag n. 2 delibera n. 63 

 

  
Regionale Tecnologie Sanitarie ed è membro di diversi Gruppo Tecnico e di 
Commissione Regionale, nonchè in altri Gruppo Tecnico anche a livello nazionale; 

§ Ha svolto incarichi di docenza in materie collegate all’attività professionale svolta in 
Master in Management in Clinical Engineering e anche all’estero e ha pubblicato n. 
14 lavori oltre a vari articoli. 

 
ritenuto, pertanto, di accogliere la proposta formulata dalla predetta Commissione e 

di conferire l’incarico in argomento a decorrere dall’1.05.2013 per anni 5, prorogabile 
subordinatamente alla verifica positiva da effettuarsi alla scadenza dello stesso; 

 
richiamato l’art. 29 del CCNL dell’Area della Dirigenza Sanitaria Professionale, 

Tecnica e Amministrativa sottoscritto in data 8 giugno 2000; 
 
Sentito il parere del Direttore del Dipartimento Interaziendale Amministrazione 

Risorse Umane; 
 
acquisito il parere del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo, ognuno per 

la parte di sua competenza; 
D E L I B E R A 

 
A) di  procedere, per le ragioni citate in premessa, al conferimento dell’incarico di 

struttura complessa “Ingegneria Clinica” all’Ing. Giampiero PIRINI, Dirigente Ingegnere a 
tempo indeterminato dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Ferrara; 

 
B) di stabilire che il predetto incarico decorre dall’1.05.2013 per anni 5, salvo 

proroga subordinata alla verifica da effettuare alla scadenza dello stesso; 
 
C) di dare atto che al Dirigente incaricato sarà attribuito lo stato giuridico e il 

trattamento economico previsto per la tipologia di incarico, dalle disposizioni contrattuali e 
dagli Accordi Aziendali; 

 
D) di dare atto che l’attribuzione del sopracitato incarico comporta la stipulazione di 

specifico contratto individuale; 
 
E) di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Elettronico 

ai sensi dell’art.32 della L.69/2009 e s.i.m., per quindici giorni consecutivi; 
 
F) di dichiarare l’esecutività del provvedimento a decorrere dalla sua 

pubblicazione. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
F.to (Dr. Gabriele RINALDI) 

 
 

Coadiuvato, ai sensi e per gli effetti dell'art. 3, comma 1-quinquies del Decreto Legislativo n. 502 del 
30/12/92 e s.i.m. da 

 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  IL DIRETTORE SANITARIO 

              F.to (Dr. Ivan CAVALLO)                                                        F.to  (Dr. Andrea GARDINI) 



   

 

 

Pag n. 3 delibera n. 63 

 

  
 
DIREZIONE GENERALE 
Direzione: Direzione Generale 

OGGETTO Attribuzione dell'incarico dirigenziale di struttura complessa denominata "Ingegneria Clinica" 
 

 
 

PUBBLICAZIONE 
   In pubblicazione all'Albo Elettronico dal 03/05/2013  e per gg.15 consecutivi. 
 
 Il Responsabile della Pubblicazione 
 F.to Sig. Bresciani Mauro 
      
 ======================================================================== 
  INVIATA IN DATA: 
  AL COLLEGIO SINDACALE      03/05/2013 
  ALLA CONFERENZA TERRITORIALE SOCIALE E SANITARIA    
  ALLA GIUNTA REGIONALE      
======================================================================== 
                                                   ESTREMI DI ESECUTIVITA’ 
 
  La presente deliberazione e' ESECUTIVA dal 03/05/2013 
 
APPROVATA dalla Giunta Reg.le,  in data    atto n.  
NON APPROVATA dalla Giunta Reg.le,  in data   atto n. 
 Il Responsabile della Pubblicazione 
 F.to Sig. Bresciani Mauro 
 
 
 
 

Il presente atto  deve essere trasmesso a: 
 
 
Direzione Generale 
Direzione Giuridica ed Economica delle Risorse Umane 
Amministrazione delle Risorse Economico Finanziarie 
Programmazione  e Controllo di Gestione 
 
 
 


